
  

Strona 1 z 2 

UCHWAŁA NR XVII/225/25 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gmin na realizację zadań  
w obiektach pełniących funkcję świetlic wiejskich w ramach zadania  
pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2025”. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.) w związku z 
art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), art. 48 ustawy z dnia 1 
października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024, 
poz. 1572), w związku z Uchwałą Nr XIII/133/24 Sejmiku Województwa Małopolskiego 
z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu Województwa Małopolskiego na rok 2025 
(z późn. zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Postanawia się udzielić gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej  

z budżetu Województwa Małopolskiego z przeznaczeniem na realizację zadań 

w obiektach pełniących funkcje świetlic wiejskich w ramach zadania pn. 

„Małopolskie świetlice wiejskie 2025”.  

2. Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na zakup elementów 

wyposażenia do świetlic wiejskich w stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

3. Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na prace remontowo -

budowlane w świetlicach wiejskich stanowi załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

 
§ 2 

Szczegółowe zasady, tryb i warunki udzielanej pomocy określą umowy zawierane 

pomiędzy Województwem Małopolskim a poszczególnymi Gminami. 

 
§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.  
 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 

Strona 2 z 2 

Uzasadnienie 
 
Województwo Małopolskie w 2025 r. realizuje zadanie budżetowe pn. „Małopolskie 
świetlice wiejskie 2025”, w ramach którego udzieli pomocy finansowej gminom z 
przeznaczeniem na realizację zadań w świetlicach wiejskich. Środki planuje się 
przekazać w formie dotacji celowej. Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, 
udzielić pomocy rzeczowej lub finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego 
na realizację określonych zadań. 
Realizowane zadania wpłyną na podniesienie standardu działających na terenie gmin 
obiektów służących lokalnej społeczności jako miejsca integracji, aktywnego działania 
na rzecz podniesienia atrakcyjności małopolskiej wsi i poprawy jakości życia jej 
mieszkańców poprzez zakup wyposażenia oraz wykonanie prac budowlano  
– remontowych w obiektach pełniących funkcję świetlic wiejskich. 
 
 



  

Strona 1 z 9 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr XVII/225/25 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 
Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na zakup elementów wyposażenia do 

świetlic wiejskich w ramach zadania pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2025”. 

L.p. Gmina Powiat Sołectwo Kwota dotacji 

1. Alwernia chrzanowski Regulice 15 000,00 zł 

2. Andrychów wadowicki Sułkowice Łęg 15 000,00 zł 

3. Babice chrzanowski Wygiełzów 15 000,00 zł 

4. Biały Dunajec tatrzański Biały Dunajec 15 000,00 zł 

5. Biecz gorlicki Libusza 15 000,00 zł 

6. Bobowa gorlicki Stróżna 15 000,00 zł 

7. Bochnia bocheński Łapczyca 15 000,00 zł 

8. Bolesław dąbrowski Kuzie 15 000,00 zł 

9. Borzęcin brzeski Borzęcin Dolny 15 000,00 zł 

10. Brzesko brzeski Jasień 15 000,00 zł 

11. Brzeszcze oświęcimski Przecieszyn 15 000,00 zł 

12. Budzów suski Budzów 15 000,00 zł 

13. Bukowina Tatrzańska tatrzański Jurgów 15 000,00 zł 

14. Charsznica miechowski Marcinkowice 15 000,00 zł 

15. Chełmiec nowosądecki Marcinkowice 11 371,00 zł 

16. Chrzanów chrzanowski Balin 15 000,00 zł 

17. Ciężkowice tarnowski Siekierczyna 15 000,00 zł 

18. Czchów brzeski Piaski - Drużków 15 000,00 zł 

19. Czernichów krakowski Przeginia Duchowna 15 000,00 zł 

20. Czorsztyn nowotarski Czorsztyn 15 000,00 zł 

21. Dąbrowa Tarnowska dąbrowski Laskówka Chorąska 15 000,00 zł 

22. Dobczyce myślenicki Rudnik 5 880,00 zł 

23. Dobra limanowski Skrzydlna 15 000,00 zł 

24. Gdów wielicki Szczytniki 15 000,00 zł 

25. Gnojnik brzeski Lewniowa 15 000,00 zł 

26. Gorlice gorlicki Stróżówka 15 000,00 zł 

27. Gromnik tarnowski Brzozowa 15 000,00 zł 

28. Gródek nad Dunajcem nowosądecki Tropie 15 000,00 zł 

29. Grybów nowosądecki Stara Wieś 15 000,00 zł 

30. Igołomia - Wawrzeńczyce krakowski Złotniki 15 000,00 zł 

31. Iwanowice krakowski Celiny 15 000,00 zł 



 

Strona 2 z 7 

32. Iwkowa brzeski Iwkowa 15 000,00 zł 

33. Jerzmanowice - Przeginia krakowski Czubrowice 15 000,00 zł 

34. Jodłownik limanowski Szczyrzyc 15 000,00 zł 

35. Jordanów suski Łętownia 15 000,00 zł 

36. Kalwaria Zebrzydowska wadowicki Barwałd Górny 15 000,00 zł 

37. Kamienica limanowski Kamienica 15 000,00 zł 

38. Kęty oświęcimski Malec 15 000,00 zł 

39. Kłaj wielicki Szarów 15 000,00 zł 

40. Kocmyrzów - Luborzyca krakowski Kocmyrzów 15 000,00 zł 

41. Koniusza proszowicki Górka Jaklińska 15 000,00 zł 

42. Korzenna nowosądecki Lipnica Wielka 15 000,00 zł 

43. Koszyce proszowicki Sokołowice 15 000,00 zł 

44. Kozłów miechowski Rogów 15 000,00 zł 

45. Krościenko nad Dunajcem nowotarski Grywałd 12 560,00 zł 

46. Krynica - Zdrój nowosądecki Mochnaczka Niżna 15 000,00 zł 

47. Krzeszowice krakowski Zalas 15 000,00 zł 

48. Książ Wielki miechowski Głogowiany Wrzosy 15 000,00 zł 

49. Lanckorona wadowicki Podchybie 15 000,00 zł 

50. Limanowa limanowski Lipowe 15 000,00 zł 

51. Lipinki gorlicki Lipinki 15 000,00 zł 

52. Lipnica Murowana bocheński Rajbrot 15 000,00 zł 

53. Liszki krakowski Morawica 15 000,00 zł 

54. Lubień myślenicki Skomielna Biała 15 000,00 zł 

55. Łabowa nowosądecki Barnowiec 15 000,00 zł 

56. Łapanów bocheński Kamyk 15 000,00 zł 

57. Łapsze Niżne nowotarski Łapsze Niżne 15 000,00 zł 

58. Łącko nowosądecki Kicznia 15 000,00 zł 

59. Łososina Dolna nowosądecki  Łęki 15 000,00 zł 

60. Łukowica limanowski Przyszowa 15 000,00 zł 

61. Maków Podhalański suski Juszczyn 15 000,00 zł 

62. Michałowice krakowski Książniczki 15 000,00 zł 

63. Miechów miechowski Zarogów 15 000,00 zł 

64. Mogilany krakowski Konary 15 000,00 zł 

65. Moszczenica gorlicki Moszczenica 15 000,00 zł 

66. Mszana Dolna limanowski Glisne 15 000,00 zł 

67. Muszyna nowosądecki Wojkowa 15 000,00 zł 



 

Strona 3 z 7 

68. Myślenice myślenicki Bęczarka 15 000,00 zł 

69. Nowe Brzesko proszowicki Przybysławice 8 225,00 zł 

70. Nowy Targ nowotarski Krauszów 15 000,00 zł 

71. Nowy Wiśnicz bocheński Kobyle 15 000,00 zł 

72. Ochotnica Dolna nowotarski Tylmanowa 15 000,00 zł 

73. Olesno dąbrowski Olesno 15 000,00 zł 

74. Olkusz olkuski Troks 15 000,00 zł 

75. Osiek oświęcimski Głębowice 14 000,00 zł 

76. Oświęcim oświęcimski Rajsko 15 000,00 zł 

77. Pałecznica proszowicki Pamięcice 15 000,00 zł 

78. Pcim myślenicki Pcim 15 000,00 zł 

79. Pleśna tarnowski Szczepanowice 15 000,00 zł 

80. Podegrodzie nowosądecki Mokra Wieś 15 000,00 zł 

81. Proszowice proszowicki Posiłów 15 000,00 zł 

82. Przeciszów oświęcimski Las 15 000,00 zł 

83. Raba Wyżna nowotarski Podsarnie 15 000,00 zł 

84. Rabka - Zdrój nowotarski Ponice 15 000,00 zł 

85. Raciechowice myślenicki Mierzeń 11 830,00 zł 

86. Racławice miechowski Dziemięrzyce 15 000,00 zł 

87. Radgoszcz dąbrowski Radgoszcz II 15 000,00 zł 

88. Radłów tarnowski Glów 15 000,00 zł 

89. Radziemice proszowicki Łętkowice 15 000,00 zł 

90. Rzepiennik Strzyżewski tarnowski Rzepiennik Biskupi 15 000,00 zł 

91. Rzezawa bocheński Ostrów Królewski 15 000,00 zł 

92. Siepraw myślenicki Siepraw 15 000,00 zł 

93. Skała krakowski Maszyce 15 000,00 zł 

94. Skawina krakowski Grabie 15 000,00 zł 

95. Skrzyszów tarnowski Pogórska Wola 15 000,00 zł 

96. Słaboszów miechowski Słaboszów 10 000,00 zł 

97. Słomniki krakowski Muniakowice 15 000,00 zł 

98. Spytkowice - wadowicki wadowicki Półwieś 15 000,00 zł 

99. Spytkowice - nowotarski nowotarski Spytkowice 14 650,00 zł 

100. Stary Sącz nowosądecki Myślec 15 000,00 zł 

101. Stryszawa suski Stryszawa 13 075,00 zł 

102. Stryszów wadowicki Leśnica 15 000,00 zł 

103. Sułkowice myślenicki Biertowice 15 000,00 zł 

104. Sułoszowa krakowski Sułoszowa II 15 000,00 zł 

105. Szaflary nowotarski Bańska Niżna 15 000,00 zł 



 

Strona 4 z 7 

106. Szczucin dąbrowski Wola Szczucińska 15 000,00 zł 

107. Szczurowa brzeski Rudy - Rysie 15 000,00 zł 

108. Szerzyny tarnowski Swoszowa 15 000,00 zł 

109. Świątniki Górne krakowski Rzeszotary 15 000,00 zł 

110. Tarnów tarnowski Łękawka 15 000,00 zł 

111. Tokarnia myślenicki Więciórka 15 000,00 zł 

112. Tomice wadowicki Radocza 15 000,00 zł 

113. Trzciana bocheński Ujazd 15 000,00 zł 

114. Trzebinia chrzanowski Piła Kościelecka 15 000,00 zł 

115. Trzyciąż olkuski Ściborzyce 15 000,00 zł 

116. Tuchów tarnowski Piotrkowice 15 000,00 zł 

117. Uście Gorlickie gorlicki Zdynia 15 000,00 zł 

118. Wadowice wadowicki Ponikiew 15 000,00 zł 

119. Wieliczka wielicki Koźmice Małe 15 000,00 zł 

120. Wielka Wieś krakowski Modlnica 3 850,00 zł 

121. Wieprz wadowicki Gierałtowice 15 000,00 zł 

122. Wierzchosławice tarnowski Ostrów 15 000,00 zł 

123. Wietrzychowice tarnowski Jadowniki Mokre 15 000,00 zł 

124. Wiśniowa myślenicki Wierzbanowa 15 000,00 zł 

125. Wojnicz tarnowski Dębina Łętowska 15 000,00 zł 

126. Wolbrom olkuski Poręba Dzierżna 15 000,00 zł 

127. Zabierzów krakowski Karniowice 15 000,00 zł 

128. Zakliczyn tarnowski Wróblowice 15 000,00 zł 

129. Zator oświęcimski Laskowa 15 000,00 zł 

130. Zembrzyce suski Zembrzyce 15 000,00 zł 

131. Zielonki krakowski Trojanowice 15 000,00 zł 

132. Żabno tarnowski Otfinów 15 000,00 zł 

Suma:  1 935 441,00 zł 

 
  



 

Strona 5 z 7 

Załącznik nr 2 
do uchwały Nr XVII/225/25 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  
z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

 
Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej na prace remontowo-budowlane w 

świetlicach wiejskich w ramach pomocy finansowej pn. „Małopolskie świetlice wiejskie 2025”. 

L.p. Gmina Powiat Sołectwo Kwota dotacji 

1. Alwernia chrzanowski Kwaczała 50 000,00 zł 

2. Andrychów wadowicki Rzyki 50 000,00 zł 

3. Biecz gorlicki Grudna 42 700,00 zł 

4. Biskupice wielicki Szczygłów 50 000,00 zł 

5. Bobowa gorlicki Jankowa 50 000,00 zł 

6. Bochnia bocheński Zatoka 41 414,00 zł 

7. Bolesław dąbrowski Podlipie 50 000,00 zł 

8. Brzesko brzeski Okocim 50 000,00 zł 

9. Brzeszcze oświęcimski Jawiszowice 18 742,00 zł 

10. Brzeźnica wadowicki Bęczyn 50 000,00 zł 

11. Budzów suski Bieńkówka 19 759,00 zł 

12. Bukowina Tatrzańska tatrzański Rzepiska 42 000,00 zł 

13. Charsznica miechowski Miechów - Charsznica 35 000,00 zł 

14. Chełmek oświęcimski Bobrek 50 000,00 zł 

15. Chełmiec nowosądecki Wielogłowy 50 000,00 zł 

16. Ciężkowice tarnowski Tursko 17 500,00 zł 

17. Czarny Dunajec nowotarski Koniówka 50 000,00 zł 

18. Czchów brzeski Tworkowa 50 000,00 zł 

19. Czernichów krakowski Dąbrowa Szlachecka 50 000,00 zł 

20. Czorsztyn nowotarski Mizerna 48 670,00 zł 

21. Dąbrowa Tarnowska dąbrowski Lipiny 25 944,00 zł 

22. Dębno brzeski Niedźwiedza 50 000,00 zł 

23. Dobczyce myślenicki Skrzynka 9 233,00 zł 

24. Dobra limanowski Stróża 50 000,00 zł 

25. Drwinia bocheński Dziewin 50 000,00 zł 

26. Gdów wielicki Klęczana 17 169,00 zł 

27. Gołcza miechowski Buk 47 040,00 zł 

28. Gorlice gorlicki Zagórzany 50 000,00 zł 

29. Gręboszów dąbrowski Biskupice 7 560,00 zł 

30. Gromnik tarnowski Gromnik 22 500,00 zł 

31. Grybów nowosądecki Kąclowa 40 600,00 zł 

32. Igołomia - Wawrzeńczyce krakowski Wawrzeńczyce 50 000,00 zł 

33. Iwkowa brzeski Wojakowa 14 000,00 zł 



 

Strona 6 z 7 

34. Jabłonka nowotarski Chyżne 50 000,00 zł 

35. Jerzmanowice - Przeginia krakowski Racławice 20 000,00 zł 

36. Jodłownik limanowski Góra Świętego Jana 50 000,00 zł 

37. Kłaj wielicki Dąbrowa 50 000,00 zł 

38. Kocmyrzów - Luborzyca krakowski Karniów 50 000,00 zł 

39. Koniusza proszowicki Czernichów 31 500,00 zł 

40. Korzenna nowosądecki Mogilno 50 000,00 zł 

41. Koszyce proszowicki Modrzany 50 000,00 zł 

42. Krościenko nad Dunajcem nowotarski Krościenko nad Dunajcem 21 693,00 zł 

43. Krzeszowice krakowski Wola Filipowska 50 000,00 zł 

44. Książ Wielki miechowski Łazy 50 000,00 zł 

45. Lanckorona wadowicki Jastrzębia 50 000,00 zł 

46. Laskowa limanowski Laskowa 38 142,00 zł 

47. Libiąż chrzanowski Gromiec 50 000,00 zł 

48. Limanowa limanowski Sowliny 49 000,00 zł 

49. Lipinki gorlicki Rozdziele 50 000,00 zł 

50. Lipnica Murowana bocheński Lipnica Dolna 50 000,00 zł 

51. Liszki krakowski Baczyn 33 400,00 zł 

52. Łapanów bocheński Grabie 28 843,00 zł 

53. Łapsze Niżne nowotarski Trybsz 50 000,00 zł 

54. Łososina Dolna nowosądecki Tabaszowa 50 000,00 zł 

55. Maków Podhalański suski Grzechynia 50 000,00 zł 

56. Mędrzechów dąbrowski Grądy 49 000,00 zł 

57. Miechów miechowski Bukowska Wola 50 000,00 zł 

58. Mszana Dolna limanowski Olszówka 50 000,00 zł 

59. Muszyna nowosądecki Żegiestów 30 000,00 zł 

60. Niepołomice wielicki Wola Batorska 50 000,00 zł 

61. Nowe Brzesko proszowicki Kuchary 15 120,00 zł 

62. Nowy Targ nowotarski Knurów 50 000,00 zł 

63. Nowy Wiśnicz bocheński Muchówka 50 000,00 zł 

64. Olesno dąbrowski Ćwików 50 000,00 zł 

65. Olkusz olkuski Żurada 37 047,00 zł 

66. Osiek oświęcimski Osiek 7 307,00 zł 

67. Oświęcim oświęcimski Zaborze 22 750,00 zł 

68. Pałecznica proszowicki Nadzów 50 000,00 zł 

69. Podegrodzie nowosądecki Olszana 19 616,00 zł 

70. Poronin tatrzański Bustryk 50 000,00 zł 

71. Proszowice proszowicki Gniazdowice 50 000,00 zł 

72. Przeciszów oświęcimski Piotrowice 25 830,00 zł 



 

Strona 7 z 7 

73. Raba Wyżna nowotarski Rokiciny Podhalańskie 50 000,00 zł 

74. Raciechowice myślenicki Krzesławice 50 000,00 zł 

75. Racławice miechowski Racławice 50 000,00 zł 

76. Radgoszcz dąbrowski Żdżary 32 900,00 zł 

77. Radłów tarnowski Siedlec 50 000,00 zł 

78. Radziemice proszowicki Kowary 50 000,00 zł 

79. Rzezawa bocheński Łazy 50 000,00 zł 

80. Sękowa gorlicki Bartne 24 899,00 zł 

81. Siepraw myślenicki Łyczanka 50 000,00 zł 

82. Skała krakowski Poręba Laskowska 28 000,00 zł 

83. Skawina krakowski Pozowice 50 000,00 zł 

84. Skrzyszów tarnowski Ładna 50 000,00 zł 

85. Słaboszów miechowski Nieszków 34 999,00 zł 

86. Słomniki krakowski Janikowice 50 000,00 zł 

87. Stary Sącz nowosądecki Barcice Dolne 50 000,00 zł 

88. Sułkowice myślenicki Harbutowice 50 000,00 zł 

89. Sułoszowa krakowski Sułoszowa I 50 000,00 zł 

90. Szaflary nowotarski Bańska Wyżna 50 000,00 zł 

91. Szczurowa brzeski Wrzępia 20 000,00 zł 

92. Szerzyny tarnowski Żurowa 20 000,00 zł 

93. Świątniki Górne krakowski Olszowice 29 760,00 zł 

94. Tokarnia myślenicki Krzczonów 20 000,00 zł 

95. Trzebinia chrzanowski Trzebinia 32 359,00 zł 

96. Trzyciąż olkuski Sucha 50 000,00 zł 

97. Uście Gorlickie gorlicki Kunkowa 29 750,00 zł 

98. Wieliczka wielicki Sułków 50 000,00 zł 

99. Wieprz wadowicki Frydrychowice 50 000,00 zł 

100. Wierzchosławice tarnowski Rudka 23 600,00 zł 

101. Wietrzychowice tarnowski Nowopole 20 000,00 zł 

102. Wojnicz tarnowski Dębina Zakrzowska 26 616,00 zł 

103. Wolbrom olkuski Lgota Wolbromska 50 000,00 zł 

104. Zabierzów krakowski Bolechowice 50 000,00 zł 

105. Zakliczyn tarnowski Wesołów 45 500,00 zł 

106. Zator oświęcimski Łowiczki 18 375,00 zł 

107. Zielonki krakowski Owczary 50 000,00 zł 

108. Żabno tarnowski Łęg Tarnowski 50 000,00 zł 

109. Żegocina bocheński Żegocina 50 000,00 zł 

Suma: 4 435 837,00 zł 

 


